Дело № 2-38-53/2017

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

         19.04.2017 г.                                                                                       г. Евпатория
         Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А.
при секретаре судебного заседания Бекирове Л.Р.
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Суворовой Тамары Дмитриевны к Сакира Надежде Кузьмовне, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований Суворов Евгений Николаевич о взыскании расходов на коммунальные платежи,
   руководствуясь ст.ст. 194-196 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
	                                                            РЕШИЛ:
           Искового заявления Суворовой Тамары Дмитриевны к Сакира Надежде Кузьмовне, третье лицо не заявляющее самостоятельных требований Суворов Евгений Николаевич о взыскании расходов на коммунальные платежи – удовлетворить.
	Взыскать с Сакира Надежды Кузьмовны в пользу Суворовой Татьяны  Дмитриевны расходы  за коммунальные платежи за период с 01.01.2014г. по 31.12.2016г. (включительно) в размере 16117  (шестнадцать тысяч сто семнадцать) руб. 90 (девяносто) коп.
  Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
          Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья		        		                  	              Н.А. Киоса